*tam longe quidem ab eo absuit: sed neque vestem mutans, neque aliquid dimittens de magnificentia, nec hujusmodi novitatibus genus dedecore afficiens, neque civiles causas fingens et refingens, neque inaniter fungens munere rhetoris, generis quidem decore utebatur omnino ad benefaciendum, virtutem autem, quam sibi paraverat e disciplinis, habuit prolinus occasionem splendoris et magnificentiæ. Non cum imperatoribus evasisset amabilis, ejus fidei committuntur quæ erant omnium maxime honorabilia, ut qui prope tribunal staret propter sapientiam; reipublicæ autem administrationem propter ingenii solertiam et rerum curam acceperit. Ac primum quidem profuit rebus magis arcanis, et secretiorum consiliorum fuit particeps cum imperatoribus; adeo ut imperatori renuntiaret ea, quæ afferebant exteri, et rursus exteri, ea, quæ jubebat imperator; ut esset veluti quoddam accuratum vinculum administrationis. Atque orbis quidem solaris pars quidem est alibi, pars vero est apud nos; ille vere totus erat apud imperatorem, et in ipsis negotiis. Quomodo enim superius significavit oratio, versatile et ad omnia accommodatum habuit ingenium, adeo ut prius consultaret, et operaretur ea, quæ consulta fuerant, ut Barbaros procul propulsaret a finibus Romanorum, alios autem superaret, aut copiis, aut artibus, et gestes in suam redigeret potestatem; temporibusque et rebus dexterrime uti posset, quod mutaretur quando oportebat, quod innovaretur quando expediebat, quod eadem servaret speciem, quando bonum videbatur. Sed neque erat vir expers gratiarum et leporum, sed ad omnem leporem et gratiam convenienter docendam composita erat ei lingua instructa et animus. Cum autem esset ei magnificus et amictus et habitus simul cum incessu, mores quoque mutabat ad id quod videbatur, ut qui esset gratiosus et affabilis, et eo ipso omnes subridens ad sattrahebat. [28] Præterea autem manu quoque minime erat parcus, utpote quod dux res extenderent, nempe divitiæ et voluntas. Habebat autem ita quoque ut oportebat nonnullis prorsus ex iis, etc. Et in Canone, Ode 3: Ἐνδιαπέψας ἐν ἀρχαῖς ταῖς τῆς κάτω συγκλήτου, ὡς ἀνὴρ βουλευφόρος, τὸ πολιτευμα τὸν οὖν ἐκτίσσω ἐν οὐρανοῖς, καὶ τὴν ἄνω σύγκλητον ἐκόσμησας. *Cum claruisses in muneribus inferioris senatus veluti consiliarius, conversationem tuam adeptus es in cælis, et superiorem Senatam exornasti. Illud quoque observo ex Chronico Alexandrino, Paulinum Theodosii imperatoris, et Eudociæ paranymphum maxime apud eosdem auctoritatis virum post alias dignitates, quibus insignitus fuerat, tandem veluti omnium cumulum magistri consecutum. Ὁ δὲ βασιλεὺς Θεοδοσίος Παυλῖνον ὡς φίλον αὐτοῦ καὶ μεσάσαντα τῷ γάμῳ, καὶ συναριστούντα αὐτοῖς ἐποίησε διὰ πάσης ἀξίας εἶθεῖν. Καὶ μετὰ ταῦτα προηγάγετο αὐτὸν μέγιστρον. Καὶ ἠξήθη ὡς ἔχων παρρησίαν πρὸς τὸν βασιλέα Θεοδοσίον, καὶ τὴν Ἀγούσαν, ὡς παράνομος αὐτῶν γενόμενος. *Paulinum vero ut amicum, et nuptiarum conciliat***

rem,convictoremque Theodosius Augustus per omnes honorem gradus ac dignitates exevit,ac demum magistrum creavit; et auctus est, tanquam qui potestatem et libertatem adeundi cum Augustum Theodosium, tum Augustam, ut qui amborum paranymphus fuerat. Post alias dignitates magistratum addit, et auctus est. A villioribus ad celebriora, si accrescimus, gradum facimus. Si hæc munia sunt apud Græcos Ludimagistri, illiusque Trivialis, quæ erunt apud vos, Hospiniane, comitis, patricii, ductorum exercitus, ac tandem Cæsaris? Possem hic ipse multo plus ex vestris recensere, qui erudiendis pueris mercede vilissima operam suam locarunt, in magna tamen apud vos æstimatione, et fide. Et tu hoc uno nomine Ludimagistri Trivialis ignominiam, atque infamiam comparabis, et de dignitate deturbabis? alia pessumdandi Catholicos ineunda via est.

Cum vero non magistri tantum dignitate, sed et Logothetæ Metaphrastes noster enituit, non abs fuerit, si nonnulla nos etiam afferamus, ut dignitate officii Symeonis dignitatem tanto cognomine illustrem conspiciamus. De Ecclesiastico non moror, tantum de Palatino officio sermo sit. Illi Logothetæ proprie erant qui rationes fiscales, vel publicas cognoscunt, et disceptant: sumptusque, vel introitus ita dirigunt, ut reipublicæ potius quam privatorum jura sustineant: eos discussores nonnulli nuncupant. Procopius lib. III Belli Gothici: Ἦν δὲ Ἀλέξανδρος τις ἐν Κωνσταντιῶν τοῖς δημοσίοις ἐφεστὼς λογιμοῖς, λογοθέτην ἐλλήνωνίζοντες τὴν τιμὴν ταύτην καλοῦσι Ῥωμαῖοι. *Alexanderi vero quispiam Byzantii rationibus publicis præerat, Logothetam Græco vocabulo Romani vocant.* Hinc Λογοθέσιον πολιτικῶν πόρων, quod Theophani est, ut adnotavit Alemannus, Γενικὸν λογοθέσιον. Et Nicephorus patriarcha, Δημοσίων πόρων λογιστὴν in [29] breviario historico, Θεόδοτον δὲ τινα μοναχὸν ἐγκλειστικιστον τὸ πρότερον κατὰ τὰ θρησκῶα τοῦ στενοῦ λεγομένου πόρου γεγονότα, τῶν δημοσίων λογιστὴν, ὃν τὸ δημῶδες λογοθέτην καλοῦσι, καθίστησιν. *Idem porro Theodorum quemdam monachum, qui prius in Thraciæ finibus ad freti angustias inclusam ac solitarium vitam duxerat, publici ærarii præfectum constituit, quem Logothetam vulgo nuncupant.* Et, τούτοις ἡγεμόνα ἐφίστησιν Ἰωάννης διάκονον τῶν Μεγάλης ἐκκλησίας, καὶ τῶν δημοσίων πόρων λογιστὴν, ὃν λογοθέτην γενικὸν οἶδε καλεῖν ἢ συνήθεια, ὑπάρχοντα ἐμπροσθὰ τε καὶ ἐμπειρον καθιστάμενον. *Summæ deinde rei Joannem perfecit Magnæ ecclesiæ diaconum, et curatorem publicorum vectigalium, quem generalem logothetam appellare vulgo solent, virum prudentem, et multarum rerum experientia præditum.* Justinianus postea, ut Procopius tradit in ἀεχθότοις, viros a se militibus constitutos, qui ex omni hominum genere, quam maximam pecuniam in castris colligerent, λογοθέτας, *logothetas* appellavit. *Όνομα δὲ λογοθέτας αὐτοῦς ἔθετο, Alemannus Cen-

*sitores, interpretatus est non male, veluti castrensis pecuniæ dispensatores et curatores. Tandem labente imperio logothetæ munus ad alia quoque munera distractum est, prima sui origine unicum, gliscente principum libidine in plurimos surculos divulgum. Hinc ὁ τοῦ Γενικοῦ. Incertus de officiis palatii Constantinopolitani, καὶ τῶν γενικῶν λογοθέτην εἰσάρα. *Et generalem logothetam conspice.* Et Matthæus monachus de iisdem. Ἐπιτραπέζης ἄλλοι τε Γενικοῦ λογοθέτης. *A mensa alii generalis logotheta.* Alii verterunt *ærarii generalis.* Indumenta describit Codinus: Τὸ τοῦ λογοθέτου τοῦ Γενικοῦ σκιάδιον λευκὸν βλατίον μετὰ μαργελλίων. Τὸ Καθβάδιον ἐκ τῶν συνήθως πλιτευσόμενων βλατίων. Τὸ δὲ σκαράνικον χρυσολευκὸν βλατινὸν, συρματέϊνον ἔχον ἐμπροσθὲν τε καὶ ὀπίσθεν τὴν αὐτῆς βασιλείως εἰκόνα διαγέλαστον ὡσπερ καὶ τοῦ Πριμικηρίου, καὶ ἀνευ δικανικίου. *Logothetæ generalis ærarii pileus est albus pinnus cum margellis, cabbudium ex iis, quæ communi more gestari solent vestimentis. Scaranicum aurei et albi coloris est purpureum et fimbriatum, habens anse ut retro imperatori imaginem pellucidi viri consimilem cuiusmodi etiam est scaranicum Primicerii: caret sceptro.* Hujus functionem incognitam suo tempore fuisse perhibet idem Codinus, Ἡ τοῦ Γενικοῦ λογοθέτου ὑπηρεσία οὐ γινώσκεται. *Generalis logothetæ munus ignoratur.* Hic Codinus a Meursio vapulat: Meursius a Giesero, an bene, iudicent alii. Ego vocis γινώσκεται significatum illum esse dixim, *non nosci, non esse scilicet in usu;* ea enim, quæ desierunt nec in usu sunt, inter aliorum usum minime cognosci dicuntur. Alter erat λογοθέτης τοῦ δρόμου. Incertus, Ὁ λογοθετῶν σὺν αὐτῶν τοῖς τοῦ δρόμου. *Unaque cum eo logotheta cursus.* Vestimenta illius ex Codino, Τὸ τοῦ λογοθέτου τοῦ δρόμου σκιάδιον, οἷον τὸ τοῦ μεγάλου Χαρτολαρίου. Φακεωλίτζ δὲ φορεῖ οὗτος καὶ ὀπιλουρικιον, οὐ μὴν σκαράνικον. *Logothetæ cursus pileus est qualis magni Chartularii. Fert iste Phacealium et [30] epiloricium, at non scaranicum.* Et cap. 5: Ὁ λογοθέτης τοῦ δρόμου εἶχε μὲν πάλαι καὶ οὗτος ὑπηρεσίαν ἡμῶν ἀνεπίγνωστον, νῦν δὲ οὐδεμίαν. *Logotheta cursus olim habuit functionem nobis incognitam, nunc vero nullam.* Quidquid dicat Codinus, functionem illius nobis conservavit Nicephorus patriarcha in breviario historico: Τοῦ δ' ἦν Ἀντίλοχος μὲν ὁ τῶν δημοσίων πραγμάτων τὰς ὑπομνήσεις αὐτῶν διακομίζων. Λογοθέτην δὲ τοῦ δρόμου τὴν ἀξίαν οἱ περὶ τὰ βασιλεία καλοῦσιν. *Ex iis Antiochus magister memoriæ, quem magistratum logothetam cursus, qui in aula sunt appellare solent.* Notat Pelavius Λογοθέτην τοῦ δρόμου, dici hic a Nicephoro: Τὸν τῶν δημοσίων πραγμάτων τὰς ὑπομνήσεις διακομίζοντα. Quod magistri memoriæ proprium erat. *Qui ut est in Notitia imperii Orientalis, annotationes dicit, hoc est, scripturas breves, quibus ea continentur, quæ principis nomine statuuntur, aut confirmantur, sed et precibus respondet, hoc est, responsu**